1) Saluti tamen et honC\ri ejusdem regis Poloniae credimus ex
pedire, quod superinductam dimittat , ad quod eum debes oportune et 
importune jugiter exhortari. Dat. Aven. Idus Junii an:q.o tertio. Vide 
Theiner, t. I, pag. 559. 

2) Nuper siquidem ad nostri apostolatus auditum, fama publica 
referente, pervenit, quod carissimus in Christo filius noster Casimirus, 
r�x Poloniae, Illustris avunculus tuus, qui dudum carissimam in Chri� 
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Ale i to nie wpłynęło wcale na zmianę umysłu królewskiego, 

gdyż jeszcze Urban V, następca Innocentego VI, w roku 1363, 

w tej samej materyi pisze do Kazimierza , polecając mu, aby się 
z Adelajdą pojednał, bo tym sposobem ucieszy niezmiernie cały 
naród, który boleje nad tern, iż król nie ma potomka. 1) Adelajdzie 
zaś, oraz jej ojcu landgrafowi Henrykowi, zaleca , ażeby siP. z przy
rzeczonym posagiem załatwił. 2) 

sto filiam nostram Alhejdam reginam Poloniae Illustram, consortem su
urn, contra regiae honestatis de bitum, a suo rejecit consortio pro li
bito voluntatis, ( super quo , i psa regina contra regem eundem, in roma
na curia justitiam suam prosequitur) mała malis accumulans , et invere
cundiae obnubilans serenitatis regiae claritatem, nuper asserendo pro 
se in hujusmodi causa, in dicta curia diffinitivam fore sententiam pro
mulgatam, et certam dispensationem obtinuisse ab apostolica sede, quod 
cum alia contrahere posset, etiam in gradu prohibito, quamvis prae
missa omni careant veritate; cum quaclam alia etiam consanguinea sua 
matrimonium de facto contraxit , eamque tamquam suam uxorem ad 
nefarios admisit amplexus , in dampnationem animae suae , plurimorum 
scandalum, suorum consaoguineorum et devotorum tristitiam, ac gran
de opprobrium regiae dignitatis; propter quod, nos qui salutem et ho
norem praefati regis paterna caritate zelamus, tam horrendum facinus, 
quod nisi celeriter dampnabilis exempli perniciem in suo regno et non
nullis aliis partibus populi cbristiani di:ffundet, tólerare sub patientia, 
salva conscientia nequeuntes, dictum regem per nostras litteras, quas 
cum praesentibus mittimus, monemus et hortamur in Domino, nihilomi
nus sibi per apostolica scripta praecipiendo mandantes, quatinus eis
dem suis saluti et honori, quos negligit consulens, incunctanter eandem 
superinductam ex toto dimittere. praefatamque Alheydem praecedenti
bus securitatibus debitis, ad suam cohabitationem recipere, eamque 
tractare maritą,li a:ffectione et congruis honoribus non postponat. Alio
quin sciat no� commississe dilecto filio nostro Egidio, tituli sancti Marti
ni in Montibus, presbytero cardinali, coram quo dicta causa pendet, 
ut super hujusmodi novoclicti regis excessu contra ipsum procedat, 
prout justitia suadebit.